
 

  
 

prof. ASP dr hab. Krzysztof Polkowski   Gdańsk, 07.05.2020r. 

Rektor Akademii Sztuk Pięknych 

w Gdańsku 

 

Zarządzenie nr  46/2020 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 

z dnia 7 maja 2020 r. 

 

w sprawie trybu postępowania przy ustalaniu okoliczności oraz przyczyn 

wypadków studentów i doktorantów w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku  

 

 Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 3, § 5 ust. 1 pkt 6 rozporządzenia Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 30 października 2018 r. w sprawie sposobu 

zapewnienia w uczelni bezpiecznych i higienicznych warunków pracy                             

i kształcenia (t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 2090 z póź.zm.) w zw. z § 14 ust. 2 

Statutu Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku przyjętego Uchwałą Senatu 

Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku nr 27/2019 z dnia 26 czerwca 2019 r., ze 

zm., zarządza się, co następuje: 

§ 1  
 

1. Zarządzenie określa tryb postępowania przy ustalaniu okoliczności i przyczyn 

wypadków, którym ulegli studenci i doktoranci, jak i również uczestnicy studiów 

podyplomowych, kształcenia specjalistycznego i innych form kształcenia 

w związku z realizacją programu kształcenia lub na terenie uczelni w Akademii 

Sztuk Pięknych w Gdańsku. 

2. Przepisy zarządzenia stosuje się do studentów i doktorantów Akademii Sztuk 

Pięknych w Gdańsku oraz studentów i doktorantów innych uczelni, realizujących 



 
 

 

część toku studiów w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku w ramach krajowych 

i międzynarodowych programów wymiany lub współpracy.

§ 2  

 

Za wypadek studenta lub doktoranta uznaje się nagłe zdarzenie wywołane 

przyczyną zewnętrzną, powodujące uraz lub śmierć, które nastąpiło w związku ze 

studiami odbywanymi przez studenta lub doktoranta na Akademii Sztuk 

Pięknych w Gdańsku, a w szczególności nastąpiło w czasie: 

1)  wykonywania zwykłych czynności lub poleceń nauczyciela akademickiego 

podczas zajęć dydaktycznych prowadzonych przez nauczyciela akademickiego na 

terenie Uczelni, lub w obiektach wyznaczonych przez Uczelnię; 

2)  wykonywania czynności związanych z tokiem studiów na terenie obiektów 

Uczelni lub innych obiektów wyznaczonych przez Uczelnię, lub przemieszczania 

się między tymi obiektami w przerwie między zajęciami dydaktycznymi; 

3)  odbywania praktyk zawodowych przewidzianych w planie studiów 

i programie kształcenia; 

4)  uprawiania sportu podczas zawodów i treningów przez studenta lub doktoranta 

wchodzącego w skład sportowej reprezentacji Uczelni; 

5)  brania udziału przez studenta lub doktoranta będącego członkiem koła 

naukowego Uczelni w spotkaniach i wyjazdach organizowanych za wiedzą 

i zgodą opiekuna koła naukowego; 

6)  korzystania z Biblioteki Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku; 

7)  pobytu w domu studenckim, studenta lub doktoranta zameldowanego w tym 

domu studenckim. 

 

 



 
 

 

§3 

1. Postępowanie wyjaśniające, polegające na ustaleniu okoliczności oraz 

przyczyn wypadku studenta lub doktoranta, przeprowadza wyznaczony przez 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku pracownik Biura ds. BHP i PPOŻ., 

po niezwłocznym zgłoszeniu wypadku do ww. Biura przez: 

1) nauczyciela akademickiego prowadzącego zajęcia dydaktyczne; 

2) opiekuna naukowego koła studenckiego; 

3) pracownika Biblioteki Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku;  

4) studenta lub doktoranta, który uległ wypadkowi; 

5)Kierownika Domu Studenta lub pracownika domu studenckiego; 

6) Innego pracownika administracyjnego ASP. 

2. Zgłoszenie wypadku następuje na formularzu, którego wzór stanowi załącznik 

nr 1 do zarządzenia. 

3. Pracownik wyznaczony do ustalenia okoliczności i przyczyn wypadku, po 

zakończeniu postępowania wyjaśniającego, lecz nie później niż w terminie 14 

dni od dnia wpłynięcia zawiadomienia o wypadku: 

1) sporządza kartę wypadku — zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik 

nr 2 do zarządzenia; 

2) wykonuje czynności niezbędne do zakończenia postępowania w sprawie 

wypadku. 

4. Kartę wypadku sporządza się w dwóch egzemplarzach — jeden egzemplarz 

otrzymuje student lub doktorant albo członek rodziny studenta, lub doktoranta, 

drugi egzemplarz przechowywany jest w Biurze ds. BHP i PPOŻ. Uczelni. 

§4 

Zobowiązuje się pracownika Biura ds. BHP i PPOŻ.  do: 

1) prowadzenia ewidencji wypadków, którym ulegli studenci i doktoranci 

Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku; 

2) sporządzania raz w roku analizy okoliczności i przyczyn wypadków, o których 

mowa w pkt 1, oraz przedkładania jej Rektorowi. 



 
 

 

§5 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem stosuje się odpowiednio 

przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2009 r. w sprawie 

ustalania okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy (t.j.: Dz. U. z 2009 r., nr 

105, poz. 870 z póź.zm.) 

§ 6  

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 


